[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» января 2018 № 11
с.Коробец
Об     утверждении     Порядка     определения
размера   платы  за    увеличение      площади

земельных        участков,     находящихся      в

частной      собственности,        в    результате

перераспределения        таких         земельных

участков          и        земельных         участков,

находящихся                в          муниципальной

собственности        Коробецкого     сельского
поселения  Ельнинского района  Смоленской
области,         земель         или         земельных
участков,      государственная   собственность

на  которые не разграничена,  на  территории

Коробецкого     сельского         поселения

Ельнинского    района  Смоленской  области

В соответствии подпунктом 2 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации,   Администрация  Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Коробецкого     сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Коробецкого     сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собою.
Глава муниципального образования

Коробецкого сельского поселения

Ельнинского района

Смоленской области                                                                              И.В.Буряков

                                                                            У Т В Е Р Ж Д Е Н

                                                                                  постановлением Администрации

                                                                            Коробецкого сельского поселения

Ельнинского района

Смоленской области
                                                                            от 12.01.2018 № 11
ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

2. Размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области определяется как произведение среднего значения удельного показателя кадастровой стоимости земель по виду разрешенного использования образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных участков, и разницы между площадью образованного земельного участка,  площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных участков, и площадью земельного участка, находящегося в частной собственности, до перераспределения земельных участков.

3. Размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, определяется как разница между рыночной стоимостью образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных участков, и рыночной стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности, до перераспределения земельных участков.

          Рыночная стоимость земельных участков определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.